
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Усть-Пристанский сельский Совет депутатов 
Усть-Пристанского района Алтайского края 

 
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ  ОЧЕРЕДНАЯСЕССИЯ СЕДЬМОГО  СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
« 23» декабря 2021 года                   с. Усть-Чарышская Пристань                   № 26 
 
 
О бюджете сельского поселения 
муниципальное образование 
Усть-Пристанский сельсовет  
Усть-Пристанского района Алтайского края  
на 2022 год»  
 
 

Рассмотрев представленный главой Администрации Усть-Пристанского 
сельсовета проект бюджета муниципального образования Усть-Пристанский 
сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на 2022 год, в  соответствии  
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 
06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального 
образования  Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского 
края  Усть-Пристанский    Совет депутатов    РЕШИЛ:    
 

1.  Утвердить прилагаемый бюджет сельского поселения муниципальное 
образование  Усть-Пристанский  сельсовет  Усть-Пристанского района Алтайского 
края  на 2022 год.   

2. Направить указанное решение Главе Усть-Пристанского сельсовета для 
подписания и обнародования в установленном порядке и размещении на 
официальном интернет-сайте  Администрации Усть-Пристанского сельсовета up-
selsovet.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налоговой, кредитной политике и муниципальному 
финансовому контролю (Кудрявцева Е.Г.). 
 
 
 
Председатель Усть-Пристанского  
сельского Совета депутатов                                                                      Л.В. Ерохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЁН 

решением Усть-Пристанского сельского 

 Совета депутатов  

от «23» декабря 2021 № 26 

 

РЕШЕНИЕ 

О бюджете сельского поселения муниципальное образование Усть-
Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края 

на 2022 год 

 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2022 год 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 4 546,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 586,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4 744,4 
тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 2022 
года в  сумме 1 980,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 594,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 198,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные 
администраторы источников финансирования дефицита 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 3 
к настоящему Решению. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 
2021 год 

 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021 год согласно 
приложению 4 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 
2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021  год 
согласно приложению 6 к настоящему Решению; 



2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 4 744,4 
тыс. рублей. 

 

Статья 4. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 
перечислению в 2021 году в бюджет Усть-Пристанского района  из бюджета Усть-
Пристанский сельсовет, на решение вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями: 

1)  Передача полномочий по формированию, исполнению и контролю за 
исполнением бюджетов поселений в сумме 5,0 тыс. рублей; 

 

Статья 5. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

 

1.  Глава администрации сельского поселения вправе в ходе исполнения 
настоящего Решения без внесения изменений в настоящее Решение вносить 
изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим 
бюджетным законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 
средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью 
бюджета сельского поселения и с учетом принятых обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение 
которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и 
принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх 
бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, оплате не 
подлежат. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, муниципальным 
учреждениям Усть-Пристанский сельсовет не принимать решений, приводящих к 
увеличению численности муниципальных служащих, работников муниципальных 
учреждений. 

 

Статья 6. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 
Усть-Пристанский сельсовет в соответствие с настоящим Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Усть-Пристанский сельсовет 
подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением не позднее трех 
месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 7. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

Глава  Усть-Пристанского  сельсовета                                        Е.В. Ерохина  

 

село Усть-Чарышская Пристань 

23  декабря 2022  года № _26____ 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Усть-Пристанского 

Совета депутатов от 23.12.2021 № 26 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 

год 

 

Код Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. 

рублей 

01 02 00 00 10 

0000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 03 01 00 10 

0000 

Кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

01 05 00 00 10 

0000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

198,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Усть-Пристанского 

Совета депутатов от 23.12.2021 № 26 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 
 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 814,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 467,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 094,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 70,0 

Резервные фонды 01 11 60,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 123,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 292,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 292,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 5 706,7 

Благоустройство 05 03 5 706,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 5,3 

ИТОГО  8 819,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Усть-Пристанского 

Совета депутатов от 23.12.2021 № 26 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 

 
Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального 

образования Усть-Пристанский 

сельсовет 

303    8 819,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   2 814,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   467,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  467,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120000000 100 467,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0120010120 120 467,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 358,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 108,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 0000000000  1 094,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

303 01 04 0100000000  1 094,6 



местного самоуправления 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  1 094,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1 094,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100 486,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 120 486,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 373,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 112,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 608,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 608,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 270,1 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 346,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 62,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 62,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 04 0120010110 851 33,8 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 25,4 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 3,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

303 01 07   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 240 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 07 0130010240 244 70,0 

Резервные фонды 303 01 11 0000000000  60,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 11 9900000000  60,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  60,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 9910014100  60,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 60,0 



Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 60,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1 123,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9110017380 200 7,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9110017380 240 7,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9110017380 244 7,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  5,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 9850000000  5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850060510  5,0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 5,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  1 110,3 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  1 110,3 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  1 110,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 9990014710 100 939,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 9990014710 120 939,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 9990014710 121 721,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 9990014710 129 217,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 01 13 9990014710 200 169,3 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 169,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9990014710 244 169,3 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 9990014710 850 2,0 

Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 2,0 

Национальная оборона 303 02 00 0000000000  292,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03 0000000000  292,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  292,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  292,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  292,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 0140051180 100 244,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 120 244,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 187,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 48,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 48,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 244 48,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 0000000000  5 706,7 

Благоустройство 303 05 03 0000000000  5 706,7 

Формирование комфортной городской 

среды 

303 05 03 4200000000  4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 05 03 420F255550 200 4 000,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 420F255550 240 4 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 420F255550 244 4 000,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  1 706,7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  1 706,7 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  1 163,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 1 163,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 1 163,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018050 244 1 081,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 9290018050 247 82,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

303 05 03 9290018080  542,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018080 200 542,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018080 240 542,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 244 542,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   5,3 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   5,3 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 10 01 9000000000  5,3 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

303 10 01 9040000000  5,3 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  5,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 9040016270 300 5,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

303 10 01 9040016270 310 5,3 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

303 10 01 9040016270 312 5,3 

Итого     8 819,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Усть-Пристанского 

Совета депутатов от 23.12.2021 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год 
 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000  2 814,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000  467,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 0100000000  467,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000  467,2 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  467,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 467,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 120 467,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 121 358,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 121 108,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   1 094,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 486,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 0120010110 120 486,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0120010110 121 373,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

01 04 0120010110 129 112,8 



содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 608,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 608,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 200,1 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 346,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 62,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 62,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 0120010110 851 33,8 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 25,4 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 3,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 240 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 0130010240 244 70,0 

Резервные фонды 01 11   60,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 60,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 60,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 123,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной собственности 

01 13 9110017380  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9110017380 200 7,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9110017380 240 7,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9110017380 244 7,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 9850060510  5,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 5,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 9900000000  1 118,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

01 13 9990014710 100 939,0 



органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 13 9990014710 120 939,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 9990014710 121 721,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 13 9990014710 129 217,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 169,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 240 169,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990014710 244 169,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 2,0 

Уплата иных платежей 01 13 9990014710 853 2,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   292,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 244,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 120 244,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140051180 121 187,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 129 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 48,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 240 48,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 48,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   5 706,7 

Благоустройство 05 03   5 706,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 420F255550 200 4 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 03 420F255550 240 4 000,0 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 420F255550 244 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 200 1 163,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 240 1 163,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018050 244 1 081,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9290018050 247 82,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 200 542,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 240 542,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 542,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   5,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9040016270 300 5,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 9040016270 310 5,3 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 9040016270 312 5,3 

Итого    8 819,5 
 


	5a0679dfa5085fef61aa51b4ea9a73a160f1ff87949d1b0be44d091b90a8f73e.pdf
	cc928d45259d6f7eba0eeea8dc5caae9ea1ff8759c273bc3194c28751967423e.pdf

